COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTADO DE CHIHUAHUA

Pdéliza: C02021 Del 18/10/2024

Concepto: F/C408 ARRENDAMIENTO VISITADURIA NVO CASAS GRANDES OCTUBRE 2024. GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V., Folio Pago: 673

s
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Fechay| 22/oct./2024

Usr: DianaTrevizo hora de Impresién [ 10:15 a. m.

Rep: rptPoliza Pagina 1
Beneficiario: GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE Folio / Cheque : SPEI
C.V. 002305
No  Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8270-521999-C0102Q-50-3221-1  Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago:
673
0002 8260-521999-C0102Q-50-3221-1  Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago:
673
0003 2112-1-000376 GRUPO CONSTRUCTOR E $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago:
673
0004 1112-01-0009 BANAMEX 70165902740 CHIH $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago:
673
Sumas iguales => 22,654.80 22,654.80
i
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Elabor¢: DianaTrevizo



17/10/24, 13:54 bancanetempresarial.citibanamex.com.mx/scripts/cgicintcbbbne7/@IC3MXVKS1CNL77E1UC50XALQ/NDO16__

TR860 .

citibanamex&s BancaNet Empresarial

Jueves 17 de Octubre del 2024, 1:54:43 PM Centro de México

Transferencia a otras cuentas

Cliente 73562443
Razan Social COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM

Su transferencia ha quedado como Instruccién Recibida con numero de autorizacion 002305,

e —— .

Autorizadores Usuario 09 LETICIA S ALONSO ROCHA

Cuentas Cuenta retiro

COMISION ESTATAL DE LOS DE - 7016/5802740

Cuenta de depaésito o beneficiario

Nombre: GRUPO CONSTRUGTOR E INMOBILIARIO OPEGA

i shsbamessramney
BANORTE - MXN 322 SRL DE CV (Dato no verificado por esta institucion)

Rgzzie‘iziiiia Importe MXN 5 11,327.40
Referencia Numérica 408
Concepto del page RENTA OFICINANCG MES OCTUBRE
Tipo de cuenta CLABE

/\ Tipo de beneficiario Persona Moral

Fecha de aplicacién Mismo Dia
Fecha 18/10/2024
Fecha valor 187102024

Importante: Sus pagos programados serén aplicados en el dia mencionado en la hora programada

"Esle documento es sdlo de caracter informativo, no tiene validez oficial como comprobante legal o fiscal”

https://bancanetempresarial.citibanamex.com.mx/scripts/cgicintcbbbne 7/@IC3MXVKS1CNL77E 1UO50XALQ/NDO 6 171




¥ ‘f, COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

il ESTADO DE CHIHUAHUA
R Péliza: P02130 Del 14/10/2024
Concepto: . GE Compra : 2470, Pago Programado: 575
Fechay| 17/0ct./2024

Usr: DianaTrevizo hora de Impresién |  12:21 p. m.
Pagina 1

Rep: rptPoliza
No Cuenta Descripeion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8260-521999-C0102Q-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GE Compra : 2470, Pago Programado: 575
0002 8250-521999-C0102Q-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GE Compra : 2470, Pago Programado: 575
Sumas iguales => 11,327.40 11,327.40
l Y
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Elaboré: DianaTrevizo
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OFICIO: CEDH14¢.5.060/2024
Seguimiento Administrativo

)

Y

%f . ' Chihuahua, Chih., a 10 de octubre de 2024

CrbDH

OMISIO COMISION ESTATAL DE
LOS DERECHOS HUMANOS
AL

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON 11 g%ﬁm ) M
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS I‘SJULJ Ml
PRESENTE.- DIRECCION DE SER',!CE()S;’\D*.MN;TF-‘.-\T.‘;QS CI’]A-'}

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numeral primero, el
tener por objeto (sic) regular la planeacion, programacion, presupuestacion, contratacion, gasto,
ejecucion, control y evaluacién de cualquier adquisicion, arrendamientos de bienes muebles y
prestacion de servicios de cualquier naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago
realizada por el Lic. Luis Manuel Lerma Ruiz, Visitador Titular de la oficina en Nuevo Casas Grandes,
por concepto del pago de la renta correspondiente al mes de octubre de los locales 1y 2, ubicados
en C. Alvaro Obregén 206, Col. Centro, mismos que son ocupados por personal de la CEDH para
ubicar la visitaduria fordnea en aquella ciudad, arrendamiento existente con GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. y para lo cual se presenta la siguiente
factura:

FACTURA CONCEPTO MONTO
C 408 ARRENDAMIENTO DE LOCAL CORRESPONDIENTE OCTUBRE 2024 $11,327.40

Se menciona la existencia de contrato CEDH: 14¢.1.002/2024, mismo que tiene una vigencia hasta el
31 de diciembre del 2024, fundado y motivado en el Cddigo Civil del Estado de Chihuahug y se
encuentra bajo archivo del Departamento de Seguimiento Administrativo.

Se anexa:
e Oficio de solicitud.
e Solicitud de suficiencia presupuestal.
e Autorizacion de suficiencia presupuestal.
e Orden de compra.
e Factura validada por el SAT.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente:

A

—.

Licda. Claudia Elizondo Olivas
Jefa del Departamento de Seguimiento Administrativo

%2024, Afo del Bicentenario de la fundacion del Estado de Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco
- Teléfonos: (614) 201 29 90 | 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx



Oficio CEDH:4.10s.0142/2024
ITUD DE PAGO FACTURA

El 202

NUEVO CASAS GRANDES, CHIHUAHUA; A 02 DE OCTUBRE DEL 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
DE LA CEDH CHIHUAHUA

PRESENTE.-

Por medio de la presente le informo en relacion a FACTURA GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. factura por la
cantidad de $11,327.40 pesos (Once mil trescientos veintisiete pesos 40/100m.n.),
mismo que corresponde a RENTA DEL MES DE OCTUBRE DEL 2024 de los
locales que ocupa esta H. Comisién en Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, mismo
gasto gue se le solicita sea cubierto.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus 6rdenes.

e

LIC. LUIS MANUEL LERMA RUIZ -

VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDES.

Alvaro Obregon v, Juan Mata Ortiz 20

. Teléefono: (636) 694 8928 | 800 201 1758

A A iy iviv b v oY
WWW . CadNcNinuanua.ora.am
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Chihuahua, Chihuahua, a'02 de enero deé 2024,

Seguimiento Administrativo
Oficio niimerp: SP CEDH:14¢.6,003/2024

C.P. RAFAELVALENZUELA LICON
- DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Q PRESENTE.-

‘Por medio del presente y atendiendo a. sus indicaciones, hago solicitud para que se autorice la
suficiencia presupuestal a las requisiciones que’a continuacidn'se describen, con el propdésito de,
-aténder fa peticion-de! drea corresporidiente:-

IMPORTE | CONCEPTO AREA SOLICITANTE.
‘Arrendamiento ‘dé engro a-diciembre.de 2024 del '
inmueble ubicado en Calle Alvaro Obregén y Juan
Mata Ortiz No. 206; Locales 1'y 2, .Colonia Céntro,
$135,928,80 | .C.P. 31700, Nuevo Casas Grandes, Chihiiahua,
propledad de 1la persona. moral GRUPO
CONSTRUCTOR E' INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L.

Direccitn de Servicios
Administrativos’

DEC« .
e Sin otro particular de momento, quedo de Usted T R ‘. bty
'..% l ‘ % e . (A L B ". g
Atentamente’, i * F ot 1>
W * \ Vi ﬁlta}:'“‘ :3\
A -!D Ry p Y R A
; iom o o} A e P
Licda. Karla Pao fﬁez Aguirre - g E T

Jefa del Departdmehto de Adquisiclones; Serviclo'y Mantenimiento).

(Oficio Delegatorio No..CEDH: :13¢.181/2023 de fecha 14 de diciembre de-zbz.?, por cusencia
temporal de la'Lic. Claudia Elizondo Olivas, Jefa del Departamento de. Seguimiento
Administrativo

AV, Zareo 2427, ¢olonia Zafe - Teldfonsr (614] 201 29.90
+ Teléforio: 800 2011758
wwwi.cedhéhihUahuaorg.mx:




‘CEDH:13c.005/2024
Asuntor Suficieneid Presupuestal
Chihvahua, Chih., @.03.de enero del’2024

LIC.KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE:

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, SERVICIOS ¥ MANTENIMIENTO DE LA,
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS;

PRESENTE, -

En atencion o su oficic de soliciiud de suficieéncia presupuesial nOmero SP:
CEDH: 14¢,6.003/2024,, de; fecha ‘02 de enero: del presente ‘afig, se le informa que; de

C . acuerde al presupuesto autorizado, s&* cuenid con §135,928.80 (cienté trginta y. Cince mil
o novecienios veintibcho pesos: 80100 m.n.).-en la cuenta de* arendamiento- de edificios

como se detfalle a continuacion:

. . CONCEPTO
Arrendommnio de enero Q d:cuembre de 2024 del inmueble ublcado en Calle Alvaro:
; Obregony Juan Mala Orliz. No: 204, Locales 1'y:2,'Col, Centroy '€:P,:31.700, Nuevo | Casas
Grandes, Chihuahua, propisdad de‘ia’ péfsona Moral'GRUPO CONSTRUCTORE
iNMOBILIAR[@ OPEGA, S DERL DECY: .

- ar e m e peasman

_ FUENTE :CAPITULO PARTIDA IMPORTE.
FINANCIAMIENTO :
521999 3000 3221 ~Arendamiénto de edificios . $422,855.00

Esta suficiencia pfesupuestal, valida qué.sé .cuénta: con presupuesto dispenible autorizado
pora el ejereicio fiscal 2024. sin embargo, para levar a cgbe Ia. -adquisicion -del bien ¢
coniralgcién del servicio es necesaric apegarse: a lanepratividad dplicable vigente a'ia.
techd deloemision de la presente.

Sirrotfe pariituldr de momenio. reciba un-cordial Saludo.,

ATENTAMENTE

<= |

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS. ADMINISTRATIVO'S

R-VLIEJ#Fmtp

Av. Zarco 2427, calonia Zarco.. T eléfong: {614 201 29-us
- Teléfono: 800 201 1758
wiww.cedhchihuahua.erg.mx




Ust: karla

Rep: piOrdenComproForma. \

+

Orden de Compra: 9-

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE CHIHUAHUA

Fecha y |06/feb:72024
hora-de Impresion | 11:02.8. m,

Fecha: 03/ene.j2024

.Proveedor :. 376 ! x Referencla: NP
GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S.DER.L. DE C.V: GCl170413GE1
2'DE ABRIL'NG: 1404 _ Feehy Recascidn
CENTRO, NuevoCasas Grandes, CHIHUAHUA 0310112024
Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUARUA
Producto / - . ; .
Sarviclo Descripcidn Cantidad Costo importe VA, Total
3229000001  ARRENDAMIENTO.DE EDIFICIOS 117,180.00 $1.00  $117.180,00 18,748:80 135,928,80
.(‘”-« SubTotal IVA. Total
T"\ $117,180.00° 18,748.80, 135,928.80°
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GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA

Domicilio:2 DE ABRIL 1404

Col: CENTRO

NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA

MEXICO C.P. 31700

RFC GCI1704133E1
OP} Lugar de Expedicion NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA
Regimen Fiscal:601 General de Ley Personas Morales
Cliente FACTURA
5DBBA589-23C3-4A5D-9A03-C7
RFC :CED920927MP5 5BBLEB5709
Nombre: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Direccion: AVENIDA ZARCO 2427
Colonia: ZARCO Localidad: FECHA
Ciudad: AHUA C.P. 31020
fudad: CHIRD ) ) 30-sep-2024 10:23 am
Estado: CHIHUAHUA Pais:Mexico
Regimen Fiscal:603 Personas Morales con Fines no Lucrativos C 408
[__contidaduyv producto  clavesar Descripcion PrecioUnit __Desauento Subtotal |
1.00 NA A 80131500 E48 ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL MES DE OCTUBRE 9,765.00 0.00 9,765.00
CONTADO
Subtotal 9,765.00
VA 1,562.40
(ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTE Y SIETE PESOS 40/100) M.N.
ML de Pago:99 TOTAL 11,327.40

Cadena Criginal Del Complemento de certificacion digital del SAT

{11.1]5D8BAS589-23C3-4A5D-9A03-C75BB1EB5709|2024-09-30T10:23:30|ENrjvSNgrnmEjdiTVgDPP3LQVBLZNjozkcesIF53NdvInRRKKEMR mresOiTYmpPNEW
8kjSv1/Zi3Zt+Vzf IHQIXF7BnelY9UL1XakAsylErKCN30QQ7D3f50/QLZh/fxu209B8Q0gcQNnB0eVpuFgiCENUPMu8ajUmoiLfOkLndSEQ19X97aTdpRwn2d0jCSvzC
20pCZZNV/D+rCsGeOCpdNQ9iooANabledWoRfiMBVZZAGYDKE6IhSDIUjArI9 TisBhiS 2kx4vaSvz3hdT8ykUgQBhPi/hByFHuMaox/Spzbc2CVr2pQHEMROF+08

Sello Del CFD i

ENrjvSNgrnmEjdiTVgDPP3LQVBLZNjozkccsIFSINAVINRRKKEMRmresOiTYmpPNEWBKj5v]/Zi3Zt+Vzf IHQIxF7Bnel YUt 1 XakAsylErKCN30QQ7D3f50/QtZh/fxu
209BQ0gcQNNn80eVpuFglCENUPMuBajUmolLfOkLNndSEQ19X9faTdpRwn2d0jCSvzC20pCZZNV/D+rCsGeOCpdNQIlooANabledWoRfAMBYZZAGAYDK6E6ihSDU)
Arl9TfsBhi52kx4v9Svz3h4TBvkUaOBhPi/hBvFHUMaox/Spzbc2CVr2pOHEMROF+08ZACGaGiP7RBMCovwetPa+/a==

Certificado SAT 00001000000705928441
Sello SAT

11F/1xjdiDX8RZwIobVn 1E9NKsD4Ie3aTi+3Euf38QiScQatGLIzf/tgu2mxQvoIQbehRyOSfhgHCWYNgJghGFIGIFZP54fExdORGTTBwW8RoxBMBgjigN3DIgjCYC
TobTtLrijWogFGOWILsGDGIIteWA40cPI4C)5jLfagB6By6104Q4/055XhcKs 1ICIPMGizwF6msDWdAUhSPLr 1 7vMcCaleN2b4z5d8jsn4008Nu8MMHALQM/PIIrIs1n9

Fecha de Timbrado 2024-09-30T10:23:30

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Uso Cfdi GO3 Gastos en general.
Forma de Pago:99

Metodo de Pago PPD Pago en parcialidades o diferido
Num Certificado 00001000000507700906



. 10/10/2%, 1:32 p.m.

HACIENDA

D/ $8sar

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

-

RFC del emisor

GCI170413JE1

Folio fiscal

5D8BA589-23C3-4A5D-
9A03-C75BB1EB5S709

o
Total del CFDI

$11,327.40

Nombre o razén social del
emisor

GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO CPEGA

Fecha de expedicion

2024-09-30T10:23:11

Efecto del comprobante

Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica .sat.gob.mx

RFC del receptor

CED920927MP5

Fecha
certificacion SAT

2024-09-
30T10:23:30

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS

PAC que certifico

PPD101129EA3

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

nm




